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     Korsør d. 1. februar 2016 

 

Ansøgning om dispensation til konvertering af understøttende 

undervisning til to – lærertimer til afvikling af læringssamtaler 
 

I henhold til Folkeskoleloven § 16b ansøges hermed om dispensation til at reducere tiden til 

understøttende undervisning og samtidig hæve antallet at timer med flere undervisere i klassen på 

Nymarkskolen og Baggesenskolen. 

 

Vi ansøger om en reduktion på en time om ugen for vores elever på 4. til 9. klassetrin. Målet i sig 

selv er ikke at forkorte elevernes tid i skolen – men at sikre en reel mulighed for en opfølgning på 

den enkelte elevs egne læringsmål, succeskriterier og progression kontinuerligt og målrettet med 

afsæt i skolernes arbejde med Visible Learning/synlig læring. Arbejdet med Visible Learning/synlig 

læring er et fælles indsatsområde i Slagelse kommune med afsæt i skolereformen og skolepolitikken 

i Slagelse kommune. 

 

Det er drøftet med klubledere om de kan håndtere at elever kommer tidligere i klub på enkelte dage 

og dette var man positiv omkring. 

 

Vi vil helt konkret på Nymarkskolen og Baggesenskolen sikre elevsamtaler kontinuerligt hen over 

skoleåret i fagene dansk, matematik og engelsk. Dette ligger fint i tråd med de nationale mål som vi 

er forpligtiget på med afsæt i folkeskolereformen. 

 

Argumentationen for denne faglige, didaktiske og pædagogiske prioritering er blandt andet afsætte i 

skolernes kvalitetsrapport, hvor det kan konstateres at begge skoler i god udvikling og progression – 

men ligger under landsgennemsnittet i faglige resultater til afgangsprøverne. Med afsæt i de 

kontinuerlige og vedholdende læringssamtaler mellem den enkelte elev og dennes faglærer 

forventes en progression hos den enkelte elev, hvilket på den lange bane gerne skulle kunne afspejle 

sig i de resultater eleverne levere til afgangsprøverne. 

 

Vi forventer ligeledes også at denne prioritering vil kunne få en positiv effekt i forhold til antallet af 

elever som er uddannelsesparate på den længere bane. 

 

Dispensationen for fravigelse af den understøttende undervisning skal gælde for skoleåret 

2016/2017, hvorefter effekten evalueres ifht fortsættelse at denne prioritering. 
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